
А Д МИНИСТР АЦИ Я
ВАСИЛЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2026 г. № /J

Об отмене Постановления Администрации Васильевского 
муниципального округа от 18 ноября 2025 г. № 805-П «Об утверждении 

Правил содержания, прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и 
птицы на территории Васильевского муниципального округа»

На основании Протеста Мелитопольской межрайонной природоохранной 
прокуратуры Запорожской области № 7-02-2026/ПрдпЗ-26-20230012 от 
20.02.2026 года, поданного на постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 18 ноября 2025 года № 805-П «Об утверждении 
Правил содержания, прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птицы 
на территории Васильевского муниципального округа», и в связи с тем, что 
отдельные положения Правил противоречат требованиям действующего 
законодательства и не относятся к полномочиям органов местного 
самоуправления, Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить Постановление от 18 ноября 2025 года № 805-П «Об 

утверждении Правил содержания, прогона и выпаса сельскохозяйственных 
животных и птицы на территории Васильевского муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!»  и разместить на официальном сайте 

.
https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

муниципального окру:
Глава Васильевского И Н.А. Романиченко

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/

